UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ IA BĂNG

Số:         /TB-UBND

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Ia Băng, ngày    tháng 11 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc bình xét các đối tượng được thụ hưởng

Chương trình mục tiêu quốc gia kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi (Dự án 5; Tiểu dự án 3) năm 2022.

Căn cứ Quyết định số 2974/QĐ-UBND ngày 18/10/2022 của UBND huyện

Đak Đoa về việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2022;

Thực hiện danh mục đăng ký nhu cầu kinh phí Chương trình mục tiêu Quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiếu số và miền núi giai đoạn

2021- 2025. Dự án 5: Phát triển giáo dục đào tạo nâng cao chất lượng nguồn nhân

lực; Tiểu dự án 3: Dự án phát triển giáo dục nghề nghiệp và giải quyết việc làm

cho người lao động vùng dân tộc thiểu số và miền núi năm 2022 (mô hình liên kết

chăn nuôi dê).

Uỷ ban nhân dân xã yêu cầu thôn trưởng 02 thôn trên địa bàn xã, báo cáo Bí

Thư chi bộ chỉ đạo; đồng thời phối hợp với thực lực chính trị thôn và cán bộ, công

chức phụ trách địa bàn, mời các đối tượng được thụ hưởng tổ chức họp để bình xét

theo chỉ tiêu giao. (có phân bổ chỉ tiêu kèm theo)

1. Về đối tượng được thụ hưởng

+ Người lao động là người dân tộc thiểu số, người lao động là người kinh

thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo sinh sống ở vùng dân tộc thiểu số và miền núi;

+ Cơ sở giáo dục nghề nghiệp. cơ quan quản lý về giáo dục nghề nghiệp các

cấp vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi;

+ Các trung tâm dịch vụ việc làm, cơ sở giới thiệu việc làm có hoạt động

liên quan đến người lao động là người kinh thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo sinh

sống ở vùng dân tộc thiểu số và miền núi;

+ Các doanh nghiệp, tổ chức đưa người lao động vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi đi làm việc ở nước ngoài; Các tổ chức, cá nhân tư vấn cho

người lao động vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi đi làm việc ở nước

ngoài.

2. Nguồn kinh phí hỗ trợ

Hỗ trợ giống Dê cái lai sinh sản, từ nguồn kinh phí Trung ương hỗ trợ

4.640.000đ/ con dê; hộ gia đình tham gia đối ứng 3.000.000 đồng (Chi phí làm

chuồng người dân thực hiện).

3. Nội dung và thời gian

- Trưởng thôn chủ trì, mời các thành phần có liên quan tiến hành họp bình

xét chọn đúng đối tượng thụ hưởng và lập Biên bản họp thôn làm 02 bản lưu tại

thôn 01 bản, nộp về Uỷ ban nhân dân xã 01 bản ( có mẫu kèm theo).

- Thời gian họp bình xét tại các thôn chậm nhất đến hết ngày 09/11/2022,

tổng hợp gửi về Uỷ ban nhân dân xã (qua đồng chí Vĩnh công chức Địa chính -

Xây dựng phụ trách nông nghiệp xã).

Uỷ ban nhân dân xã yêu cầu việc bình xét các đối tượng được hưởng thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi năm 2022 phải công khai, minh bạch, đúng đối tượng, đúng quy định

pháp luật.

Nhận được Thông báo này yêu cầu Thôn trưởng 02 thôn, làng triển khai

thực hiện; đề nghị Mặt trận Tổ quốc và các Đoàn thể chính trị - xã hội xã, thực

hiện công tác giám sát trong quá trình các thôn họp bình xét../

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng uỷ xã (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c)

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể xã;

- Cán bộ và công chức có liên quan;

- Thôn trưởng các thôn, làng;

- Lưu:VT

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

Q. CHỦ TỊCH

Vũ Thị Kim Nhã

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-07T17:07:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Vũ Thị Kim Nhã<nhavtk.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T07:07:31+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T07:07:45+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T07:07:50+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!